. /__ e e

y/( 0
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA
INESPRE

Instituto de Estabilizacion de Precios

(INESPRE)
Creado el 11 Diciembre del afio 1969 mediante la Ley No. 526

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Periodo terminado el 30 de junio de 2025-2024
(Valores en RD$)

Ingresos

Transferencias Corrientes Recibidas del Gobierno Central
Ingresos por Transacciones con Contraprestacion
Oftros Ingresos

Total Ingresos Brutos

Menos:
Costo de los Ingresos Propios

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro) Bruto

Gastos Corrientes

Sueldos y beneficios a empleados
Suministros y materiales para consumo
Gastos de depreciacién y amortizacién
Otros gastos

Gastos Financieros

Total Gastos Corrientes

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

Fi rmm,m@&fﬁr Hdginis ratwc y Financiero

g,
<
G Domingo

DIRECTOR
EJECUTIVO

Nota No. 17
Nota No. 18
Mota No. 19

Mota Mo. 20

Nota No. 21
Nota No, 22
Nota No. 23
Nota No. 24
Mota Mo. 25

2025

2024

1,030,256,441.52
34,653,218.31
40,258.93

1,139,221,830.63
206,462,018.55
42,138.10

1,064,949,918.76

1,345,725,987.28

16,867,041.70 482,178,702.71
1,048,082,877.06 863,547,284.57
479,203,394.64 549,886,248.07
5,557,744.80 38,453,991.57
(12,135,354.67) 12,222,440.93
34,622,710.61 329,042,878.57
605,943.79 3,403,224.25
507,854,439.17 933,008,783.39

540,228,437.89

(69,461,498.82)

Av. 27 de Febrero Edif, Instituto Agrario Dominicano, 4to. Nivel, Santo Domingo, D.N., Reptblica Dominicana
Cdodigo Pos%a! 10137 « Tel.:809-621-0020 » www.inespre.gob. do



