

## **Instituto de Estabilización de Precios (INESPRE)**

Creado el 11 Diciembre del año 1969 mediante la Ley No. 526

### **ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**

**Periodo terminado el 30 de junio de 2025-2024**

(Valores en RD\$)

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>Ingresos</b>		
Transferencias Corrientes Recibidas del Gobierno Central	Nota No. 17	1,030,256,441.52
Ingresos por Transacciones con Contraprestación	Nota No. 18	34,653,218.31
Otros Ingresos	Nota No. 19	40,258.93
<b>Total Ingresos Brutos</b>	<b>1,064,949,918.76</b>	<b>1,345,725,987.28</b>
<b>Menos:</b>		
Costo de los Ingresos Propios	Nota No. 20	16,867,041.70
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro) Bruto	<b>1,048,082,877.06</b>	<b>863,547,284.57</b>
<b>Gastos Corrientes</b>		
Sueldos y beneficios a empleados	Nota No. 21	479,203,394.64
Suministros y materiales para consumo	Nota No. 22	5,557,744.80
Gastos de depreciación y amortización	Nota No. 23	(12,135,354.67)
Otros gastos	Nota No. 24	34,622,710.61
Gastos Financieros	Nota No. 25	605,943.79
<b>Total Gastos Corrientes</b>	<b>507,854,439.17</b>	<b>933,008,783.39</b>
<b>Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)</b>	<b>540,228,437.89</b>	<b>(69,461,498.82)</b>

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos



Licda. Kenia A. Lazala Tejada  
Directora Administrativa y Financiera



Ing. David Herrera Diaz

Director Ejecutivo

Nenici  
Lic. María Y. Cruz A.  
Enc. Departamento Financiero

